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Auschwitz-retssagen
Beskrivelse
Fransk dokumentar fra 2017. I 1963 står 22 tidligere SS-soldater anklaget i Frankfurt for forbrydelser
begået i den tyske kz-lejr Auschwitz. Det er den første retssag, hvor tyskere står anklaget i Tyskland.
Både politikere og den tyske offentlighed er imod retssagen, men med Fritz Bauer som rigsadvokat bliver
det usigelige afsløret, og det tyske folk tvinges til at se deres krigsansvar i øjnene. Det giver også 200
overlevende lejrfanger mulighed for at fortælle om deres ubeskrivelige lidelser til journalister i hele verden.

Pædagogisk note
Programmet kan inddrages i forløb i historie på ungdomsuddannelserne med fokus på betydningen af
Holocaust og opgøret med nazismen. Programmet giver indblik i den første fase af den tyske
"Vergangenheitsbewältigung" eller opgøret med den nazistiske fortid. I programmet sættes lys på
retssagen i 1963-1965 hvor tidligere SS-soldater anklages for forbrydelser begået i den tyske
udryddelseslejr Auschwitz. Gennem programmet kan eleverne arbejde med:
- Auschwitzprocessen i 1960´erne
- Den kollektive erindringskamp i 1960´ernes Tyskland
Programmet giver således et indblik i, hvordan det tyske samfund og tyskerne igennem 1950-60´erne
begynder at gøre op med tavsheden og fornægtelsen af de nazistiske forbrydelser. Der er kapitelsæt med
spørgsmål til programmet.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: CFU

01: Kollektiv forglemmelse 00:01:11
Hvordan forholder tyskerne sig til Holocaust i begyndelsen af 1960´erne?
Hvem er Fritz Bauer?

02: Forberedelse til retssagen 00:07:44
Hvilke udfordringer stod anklagerne overfor?
Hvor mange af de tyske dommere i 1960´erne havde været medlem af NSDAP?

03: Retssagen begynder 00:14:38
Hvem var de tiltalte?
Hvilke mål havde Fritz Bauer med retssagen?
Hvordan forsvarede de tiltalte sig mod anklagerne?
Hvilke syn havde tyskerne på retssagen?

04: Øjenvidnerne 00:23:24
Hvilken virkning havde beretningerne på retssalen?
Hvad kendetegner vidneberetningerne?
Hvor mange tyskere kendte før retssagen til masseudryddelsen i Auschwitz?
Hvilke forsvarsstrategier anvender de anklagede?

05: Besøg på gerningsstedet - Auschwitz 00:41:25
Hvilken betydning fik besøget for retssagen?

06: Afsluttende procedurer 00:44:45
Hvilke argumenter fremførte forsvarer og anklager?
Hvilke domme fik de anklagede?
Hvad opnåede man med retssagen?
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